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GŁÓWNY INSPEKTORAT 

TRANSPORTUDROGOWEGO 
 
 

Warszawa, dnia 19.09.2024r. 
 
Do wykonawców w postępowaniu  
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego bez stosowania przepisów 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) 
prowadzone w formie zapytania ofertowego którego przedmiotem jest: 
„Przeprowadzenie testów penetracyjnych w siedzibach Głównego Inspektoratu Transportu 
Drogowego” 
 
Zamawiający - Skarb Państwa - Główny Inspektorat Transportu Drogowego udziela 
odpowiedzi na pytania wniesione przez Wykonawców:  
 
Pytanie nr 93: 
Czy Zamawiający uzna za równoważny do certyfikatu OSCP certyfikat eCPPT v2? 
Odpowiedź nr 93: 
Zamawiający uznaje certyfikat eCPPT v2 za równoważny. 

 
Pytanie nr 94: 
Projekt umowy nie zawiera żadnych postanowień dotyczących standardowego zwolnienia z 
odpowiedzialności wykonawcy testów penetracyjnych w przypadku wyrządzenia szkód w 
związku z realizacją przedmiotu umowy - w toku realizacji testów mogą nastąpić zaburzenia w 
pracy urządzeń, oprogramowania i systemów elektronicznych będących w obszarze 
wykonywanych testów, a także ich modyfikacja lub awarie. Zamawiający powinien, przed 
przystąpieniem do testów, co najmniej wykonać kopie zapasowe, aby móc przeprowadzić 
proces odtworzenia danych i ustawień. Jednocześnie, wykonawca nie może ponosić 
odpowiedzialności za ewentualne szkody wywołane należytym wykonaniem umowy. 
Odpowiedź nr 94: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy PPU. 

 

Pytanie nr 95: 
Nie ma szczegółowego określenia zakresu ani wymiaru godzinowego usług wsparcia, które 
mają być świadczone przez 60 dni po przekazaniu raportu. Konieczne jest określenie 
szczegółowego wymiaru godzinowego i zakresu usług wsparcia, które mają być świadczone 
przez okres 60 dni od daty przekazania raportu. Tylko takie uszczegółowienie pozwoli rzetelnie 
wycenić czasochłonność prac. 
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Odpowiedź nr 95: 
Zamawiający informuje, że zakres określony jest zakresem badania wskazanych w OPZ 
urządzeń sieciowych oraz serwerów.  

 
 
 

Pytanie nr 96: 
Z projektu umowy nie wynika również, która usługa podlega protokolarnemu odbiorowi w 
ramach zawieranej umowy (raport z testów, prezentacja, warsztaty, wsparcie). Tym samym, 
brak jest jednoznacznego określenia, odbiór którego z elementów usług wymaga protokołu i 
jednocześnie uprawnia wykonawcę do wystawienia faktury, Niezbędne jest 
doszczegółowienie, który element przedmiotu umowy podlega protokolarnemu odbiorowi i 
będzie przesłanką do zapłaty wynagrodzenia. 
Odpowiedź nr 96: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Umowy, w szczególności § 1 oraz § 6. 

 
 
Pytanie nr 97: 
Prosimy o potwierdzenie, czy dane w systemach objętych testami znajdują się wyłącznie w 
zakresie zadeklarowanym w par. 3. 
Wyjaśnienie: Należy założyć, że wskutek przełamania zabezpieczeń uzyskuje się dostęp do 
wszystkich danych w systemie. Wskazując zakres danych, które znajdują się w systemach 
objętych audytem/pentestami, kierujemy się danymi, które znajdują się w tych systemach.  
U Oferenta praktykuje się dookreślenie w umowach powierzenia charakter przetwarzania 
danych, tj. wyszczególniamy czynności przetwarzania, które Administrator zleca podmiotowi 
przetwarzającemu. Proponujemy dodanie zapisu – przykład poniżej: 
„Charakter przetwarzania danych osobowych danych odbywa się w systemach 
informatycznych. Podmiot przetwarzający, w zakresie określonego celu w § (…) ust. (…), jest 
uprawniony do wykonywania następujących operacji: dostęp do danych, pobieranie, 
przeglądanie, ich utrwalanie oraz anonimizowanie na potrzeby przygotowania raportu 
końcowego z przeprowadzonego audytu oraz zawarcia w nim dowodów audytowych.” 
Odpowiedź nr 97: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu Umowy. 
 
 
Pytanie nr 98: 
Par. 6 umowy powierzenia dopuszcza za zgodą Administratora korzystanie z podwykonawców, 
natomiast umowa główna nie pozwala korzystać z podwykonawców. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź nr 98: 
Zamawiający podtrzymuje zapisu Umowy w § 3 ust. 2. 


